
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

17.02.2021                                         м. Лебедин                                               № 28 

 

Про підсумки економічного і соціального розвитку, виконання міського 

бюджету міста Лебедина за 2020 рік 

  
Програма економічного і соціального розвитку міста Лебедина має на меті 

вироблення і втілення єдиної політики розвитку міста, визначення конкретних 

пріоритетів у соціальній та економічній сферах.  

За 2020 рік до бюджету міста Лебедина, враховуючи міжбюджетні 

трансферти, надійшло 155 679,9 тис. гривень, що забезпечило виконання 

затвердженого планового показника в сумі 152 984,0 тис. гривень на 101,8%. 

Порівняно до відповідного періоду минулого року надходження зменшилися на 

67 365,1 тис. гривень або на 30,2%.  

До загального фонду бюджету, з врахуванням трансфертів, надійшло  

151 126,8 тис. гривень, що становить 102,5% до річного плану і в порівнянні з 

минулим роком менше на 63 292,4 тис. гривень або на 29,5%. 

Надходження власних доходів до загального фонду бюджету міста 

забезпечено в сумі 80 896,0 тис. гривень, що склало 105,2% до річного плану. У 

порівнянні з минулим роком спостерігається ріст надходжень на 6,0%, або на  

4 565,1 тис. гривень. 

Станом на 01.01.2021 налічується 13 регуляторних актів, усі рішення 

Лебединської міської ради. 

Станом на 01.01.2021 на обліку в управлінні праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської ради перебуває 387 осіб з інвалідністю 

з дитинства та 69 осіб, які не мають права на пенсію. За 2020 рік виплати склали 

11 684 тис. гривень.  

Станом на 01.01.2021 дошкільну освіту здобувають 736 вихованців у п’яти 

закладах дошкільної освіти. У садочках функціонує 38 груп, із них: 3 групи 

компенсуючого типу (логопедичні), у них виховується 58 дітей.  

Питання висвітлення подій міста є одним із пріоритетних напрямків роботи 

виконавчого комітету Лебединської міської ради та важливим складником 

загальної системи заходів щодо задоволення потреб громадян в інформації. 

Наповнення інформаційного простору міста здійснюється також через 

новий, осучаснений, варіант офіційного сайту Лебединської міської ради. Сайт 

знаходиться за адресою – https://lebedynrada.gov.ua/. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської ради 

Магаляса Ю.М. (додається), з метою підвищення рівня організації економічної та 

фінансової роботи бюджетних установ та організацій, забезпечення виконання 

 

https://lebedynrada.gov.ua/


  2  

 

доходної частини бюджету Лебединської міської територіальної громади, 

економного витрачання бюджетних коштів, зміцнення фінансово-бюджетної 

дисципліни, керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 27, частиною першою 

статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Лебединської міської ради 

в и р і ш и в: 

1. Рекомендувати Головному управлінню Державної податкової служби у 

Сумській області продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих 

бюджетом Лебединської міської територіальної громади обсягів надходження 

доходів у 2021 році. 

2. Головним розпорядникам коштів: 

1) забезпечувати виконання вимог частини четвертої статті 77 Бюджетного 

кодексу України щодо врахування в повному обсязі потреби в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 

умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; 

2) проводити роботу щодо економного використання бюджетних коштів з 

урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 

«Про ефективне використання державних коштів»;  

3) суворо дотримуватись лімітів споживання енергоносіїв; 

4) дотримуватись виконання плану заходів, передбачених Програмою 

економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади 

на 2019 рік та наступні 2020-2021 програмні роки, затвердженою рішенням сорок 

четвертої сесії Лебединської міської ради сьомого скликання від 21.12.2018          

№ 752-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку Лебединської 

міської територіальної громади на 2019 рік та наступні 2020-2021 програмні роки» 

(з урахуванням змін від 30.01.2019 № 780-МР, від 28.02.2019 № 820-МР, від 

27.03.2019 № 837-МР, від 26.04.2019 № 863-МР, від 17.05.2019 № 869-МР, від 

30.05.2019 № 888-МР, від 20.06.2019 № 909-МР, від 31.07.2019 № 937-МР, від 

30.08.2019 № 958, від 30.09.2019 № 984, від 11.10.2019 № 987, від 25.11.2019        

№ 1012, від 17.12.2019 № 1026, від 31.01.2020 № 1066, від 28.02.2020 № 1102-МР, 

від 14.05.2020 № 1123-МР, від 14.05.2020 № 1138-МР, від 11.06.2020 № 1167-МР, 

від 30.06.2020 № 1196-МР від 31.07.2020 № 1215-МР, від 31.08.2020 № 1236-МР, 

від 08.09.2020 № 1243-МР, від 30.09.2020 № 1250-МР, від 30.10.2020 № 1289-МР, 

від 30.11.2020 № 1298-МР, від 22.12.2020 № 44-МР, від 14.01.2021 № 66-МР). 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 21.10.2020 № 253 «Про підсумки економічного і 

соціального розвитку, виконання міського бюджету міста Лебедина за 9 місяців 

2020 року». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 



 

 Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 

17 лютого 2020 року № 28 

 

Інформація 

про підсумки економічного і соціального розвитку, виконання міського 

бюджету міста Лебедина за 2020 рік 

 

Виконання бюджету  

За 2020 рік до бюджету міста Лебедина, враховуючи міжбюджетні 

трансферти, надійшло 155 679,9 тис. гривень, що забезпечило виконання 

затвердженого планового показника в сумі 152 984,0 тис. гривень на 101,8%. 

Порівняно до відповідного періоду минулого року надходження зменшилися на 

67 365,1 тис. гривень або на 30,2%. 

До загального фонду бюджету з врахуванням трансфертів надійшло  

151 126,8 тис. гривень, що становить 102,5% до річного плану і в порівнянні з 

минулим роком менше на 63 292,4 тис. гривень або на 29,5%. 

Надходження власних доходів до загального фонду бюджету міста 

забезпечено в сумі 80 896,0 тис. гривень, що склало 105,2% до річного плану. У 

порівнянні з минулим роком спостерігається ріст надходжень на 6,0%, або на  

4 565,1 тис. гривень. 

Розвиток промисловості 

За даними Головного управління статистики у Сумській області за січень-

грудень 2020 року обсяг реалізованої промислової продукції склав 154 811,5 

тис. гривень, що становить 0,4% до всієї реалізованої продукції Сумської 

області. Порівнюючи з аналогічним періодом 2019 року даний показник 

зменшився на 39,4%. 

У розрахунку на одну особу обсяг реалізованої промислової продукції 

склав 6 235 гривень. 

Обсяг виробленої промислової продукції підприємствами міста за січень-

грудень 2020 року склав 136 349,0 тис. гривень, що на 57% менше від 

показника відповідного періоду минулого року. 

Завдяки розширенню ринків збуту вдалось збільшити виробництво 

промислової продукції, у порівнянні з відповідним періодом минулого року, 

таким підприємствам: 

приватне підприємство «Контакт» на 4%; 

товариство з обмеженою відповідальністю «Крук» на 56%. 

Зменшення обсягів промислового виробництва за період січень-грудень 

2020 року, порівняно з відповідним періодом минулого року, відбулося у таких 

підприємств: 

дочірнє підприємство «Лебединський моторобудівний завод» публічного 

акціонерного товариства «Мотор Січ» на 64,4%; 



  2 Продовження додатка 

 

товариство з обмеженою відповідальністю «Укртранспневматика»          

на 42%; 

товариство з обмеженою відповідальністю «Нафтомаслозавод» на 10%; 

товариство з обмеженою відповідальністю «ЛЕОЛ LP» на 17%; 

товариство з обмеженою відповідальністю «Маковичок» на 24%; 

Обсяг виробленої будівельної продукції за звітний період склав 16 707 

тис. гривень, що 29,0% більше за показник аналогічного періоду 2019 року. 

 За статистичними даними обсяг роздрібного товарообороту підприємств 

роздрібної торгівлі за січень-вересень 2020 року склав 211 227,5 гривень, що на 

0,7% більше за показник відповідного періоду 2019 року. 

Доходи населення та заробітна плата 

За статистичними даними середньомісячна заробітна плата одного 

працівника за січень-жовтень 2020 року по місту становить 8 277гривень, що на 

14,8% більше у порівняні з аналогічним періодом 2019 року. 

Соціальне забезпечення 

Протягом 2020 року вчасно здійснювалися виплати державних 

соціальних допомог сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, багатодітним 

сім’ям, особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, по догляду за 

особами похилого віку та з інвалідністю І та ІІ групи внаслідок психічного 

розладу, особам, які не мають права на пенсію. Загальна сума виплат за 12 

місяців 2020 року становить 48 081 тис. гривень. 

Станом на 01.01.2021 на обліку в управлінні праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської ради перебуває 387 осіб з 

інвалідністю з дитинства та 69 осіб, які не мають права на пенсію. За 2020 рік 

виплати склали 11 684 тис. гривень.  

Кількість одержувачів державної допомоги сім’ям з дітьми становить 671 

особа, сума виплат протягом звітного періоду склала 13 393 тис. гривень. 

Державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям у місті 

отримують 436 сімей, виплати за звітний період склали 16 803 тис. гривень. 

Кількість одержувачів допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних 

сім’ях, становить 97 сімей, виплати за 12 місяців 2020 року склали 2 814       

тис. гривень. 

Станом на 01.01.2021 в одному дитячому будинку сімейного типу, трьох 

прийомних сім’ях та одній патронатній сім’ї виховується 13 дітей. Виплати цій 

категорії громадян за 2020 рік склали 1 116 тис. гривень. 

На обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради перебуває 298 громадян, що постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, компенсаційні виплати у 2020 році вищезазначеній 

категорії громадян склали 658,6 тис. гривень. 

У санаторіях України пройшли оздоровлення 11 ветеранів війни та 10 

осіб з інвалідністю внаслідок загального захворювання, 6 учасників 

антитерористичної операції (далі – учасники АТО), 7 осіб постраждалих 

внаслідок аварії на Чорнобильській атомній електростанції. 

Видано 417 направлень для забезпечення осіб з інвалідністю технічними 

засобами реабілітації. 



  3 Продовження додатка 

 

У будинок-інтернат на постійне місце проживання особи похилого віку не 

направлялись.  

У місті зареєстровано 122 дітей з інвалідністю. З початку 2020 року до 

Сумського обласного центру комплексної реабілітації для дітей та осіб з 

інвалідністю направлено 6 дітей, 2 дітей направлено до товариства з 

обмеженою відповідальністю «Міжнародна реабілітаційна клініка Козявкіна». 

Використано коштів державного бюджету в сумі 119,1 тис. гривень. 

Пільгами з оплати за житлово-комунальні послуги у 2020 році 

скористалось 1 730 осіб, які мають на це право, на загальну суму  

8,4 млн. гривень. Нараховано пільгу готівкою на придбання твердого палива і 

скрапленого газу 46 осіб на суму 86,1 тис. гривень. 

На обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі пільговиків 

перебуває 5,3 тисяч осіб, які мають право на пільги. 

В управлінні праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради організована робота з соціальної та професійної 

адаптації учасників АТО. Професійне навчання учасників АТО проводиться з 

урахуванням їх побажань і здійснюється у професійно-технічних навчальних 

закладах. Станом на 01.01.2021 зареєстровано 8 заяв на проходження навчання 

за напрямком водій категорії «С, Д, Е» та 7 заяв на проходження навчання за 

напрямком водій категорії «В». Укладено три договори для проходження 

навчання за напрямком водій категорії «В» на загальну суму 15,7 тис. гривень. 

Послугами з професійної адаптації скористалося 3 учасника АТО. 

Станом на 01.01.2021 виплачено грошову допомогу 5 дітям загиблих 

учасників АТО на суму 18,0 тис. гривень; допомогу на проїзд до місця 

проходження військової служби за контрактом виплачено 11 особам на суму 5,5 

тис. гривень, проведено доплату у зв’язку з перевищенням фактичної вартості 

твердого палива з урахуванням доставки на суму 6,7 тис. гривень. 

Пільгами на послуги зв’язку скористалося 364 особи, які мають на це 

право згідно із законодавством України, використано коштів міського бюджету 

на загальну суму 164,4 тис. гривень. 

На здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд залізничним 

транспортом у 2020 році використано 64,5 тис. гривень. 

За рахунок коштів міського бюджету надано пільги на житлово-

комунальні послуги 24 особам з інвалідністю по зору І та ІІ груп на загальну 

суму 54,9 тис. гривень, 25 особам з інвалідністю надано пільговий доступ до 

мережі Інтернет (з 25% знижкою) на суму 12,2 тис. гривень, 16 громадянам 

виплачено компенсацію на поховання незастрахованих осіб працездатного віку 

на суму 4,8 тис. гривень, 5 особам, які потребують лікування шляхом 

гемодіалізу, виплачено допомогу на суму 64,5 тис. гривень. Із початку року 

виплачено грошову допомогу дітям з інвалідністю, хворим на фенілкетонурію, 

муковісцидоз та особам з трансплантацією нирки, серця та на придбання 

засобів медичного призначення на загальну суму 450,8 тис. гривень. 

На придбання санаторно-курортних путівок за рахунок міського бюджету 

використано коштів у сумі 91,3 тис. гривень.  



  4 Продовження додатка 

 

У звітному періоді на здійснення компенсаційних виплати за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян у міському сполученні комунальним 

автомобільним транспортом передбачено коштів у сумі 244,0 тис. гривень, 

використано 100,3 тис. гривень.  

Субсидією на оплату житлово-комунальних послуг у 2020 році 

скористалося 4 400 сімей. Загальна сума призначених субсидій 38 043,1          

тис. гривень. За призначенням субсидії на тверде паливо та скраплений газ до 

управління праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської 

міської ради звернулася 131 особа. Призначено субсидію на тверде паливо та 

скраплений газ готівкою 117 сім’ям на загальну суму 404,6 тис. гривень. 

За звітний період комісією з розгляду питань надання пільг, житлових 

субсидій та державних соціальних допомог, затвердженою рішенням 

виконавчого комітету Лебединської міської ради від 21.10.2020 № 266 «Про 

комісію з розгляду питань надання пільг, житлових субсидій, державних 

соціальних допомог», надано дозволи для призначення субсидій та допомог 400 

громадянам, проведено 27 засідань.  

Станом на 01.01.2021 до структури Лебединського міського 

територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) входять 2 відділення: 

відділення соціальної допомоги; 

відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги. 

Відділенням соціальної допомоги вдома надано послуг 478 одиноким 

непрацездатним громадянам та 162 одиноко проживаючим громадянам, які 

отримали платні соціальні послуги.  

Продовжує свою роботу мультидисциплінарна команда з числа студентів 

комунального закладу Сумської обласної ради «Лебединський фаховий 

медичний коледж імені професора М.І.Сітенка» на базі відділення соціальної 

допомоги вдома. За 2020 рік здійснено 3 виїзди та надано 120 послуг 40 особам. 

Регуляторна політика та розвиток підприємництва 
На виконання Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» на сайті Лебединської міської ради 

створений розділ «Регуляторна політика» з наступними підрозділами: 

інформація про здійснення регуляторної діяльності; 

відстеження результативності; 

оприлюднення проектів регуляторних актів; 

планування регуляторної діяльності; 

реєстр регуляторних актів. 

Відділом комунального майна і приватизації управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської ради постійно 

заноситься інформація щодо здійснення регуляторної політики, оновлюється 

реєстр діючих регуляторних актів, щомісячно проводиться моніторинг діючих 

регуляторних актів. 

Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою реалізації 



  5 Продовження додатка 

 

принципу послідовності та передбачуваності регуляторної політики, 

недопущення прийняття економічно-необґрунтованих та неефективних рішень, 

підготовка регуляторних актів міської ради у 2020 році здійснювалася згідно з 

Планом діяльності з підготовки регуляторних актів Лебединською міською 

радою, затвердженим рішенням п’ятдесят восьмої сесії Лебединської міської 

ради сьомого скликання від 25.11.2019 № 1013-МР «Про план діяльності 

Лебединської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 

рік» (з урахуванням змін від 14.05.2020 № 1140-МР), та включав розроблення 

трьох регуляторних актів міської ради.  

 План діяльності з підготовки регуляторних актів виконавчим комітетом 

Лебединської міської ради, затверджений рішенням виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 22.07.2020 № 152 «Про план діяльності 

виконавчого комітету Лебединської міської ради з підготовки проектів 

регуляторних актів на 2020 рік», включав розроблення одного проекту 

регуляторного акту. 

Із запланованих трьох регуляторних актів Лебединської міської ради 

фактично прийнято два: «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2021 

рік» та «Про затвердження Регламенту роботи управління «Центр надання 

адміністративних послуг» виконавчого комітету Лебединської міської ради». 

Проект регуляторного акта «Про затвердження Правил благоустрою 

території міста Лебедина та населених пунктів, підпорядкованих міській раді» 

не розроблявся у зв’язку із завершенням адміністративно-територіальної 

реформи України, а саме: утворення Лебединської міської територіальної 

громади. Тому, розроблення проекту регуляторного акта повинно 

здійснюватись з урахуванням адміністративно-територіальних одиниць 

Лебединської міської територіальної громади. 

Станом на 01.01.2021 діє 13 регуляторних актів, усі рішення 

Лебединської міської ради, з них по розробниках: управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської ради – 6, 

управління житлово-комунального господарства Лебединської міської ради – 6, 

фінансове управління Лебединської міської ради – 1. 

Упродовж 2020 року проводилась робота з відстеження результативності 

регуляторних актів. На виконання доручення Прем’єр-міністра України 

Лебединською міською радою затверджено план-графік проведення заходів з 

відстеження результативності діючих регуляторних актів у 2020 році та 

доповнення до плану-графіку проведення заходів з відстеження 

результативності у 2020 році, згідно з якими планувалося провести відстеження 

результативності 7 регуляторних актів. Фактично проведено 6 відстежень, із 

них: 2 – базових, 4 – періодичних. Одне базове відстеження не проводилось у 

зв’язку з неприйняттям регуляторного акта. 

У процесі регуляторної діяльності постійно відбувається взаємодія з 

суб’єктами господарювання, їх об’єднаннями, проводиться систематизація 

регуляторних актів та виконання заходів з відстеження їх результативності. 

Щоквартально в засобах масової інформації, у тому числі на офіційному 

вебсайті Лебединської міської ради, оновлюється перелік вільних об’єктів 



  6 Продовження додатка 

 

Лебединської міської територіальної громади, які можуть бути продані або 

передані в оренду суб’єктам господарювання. Ця інформація щокварталу 

направляється до Сумської обласної державної адміністрації. 

Лебединською міськрайонною філією Сумського обласного центру 

зайнятості з початку року направлені на навчання за професіями та 

спеціальностями, що сприяють розвитку власної справи, 15 осіб; навчання 

пройшли – 21. 

Конкурентне середовище 

Передача в оренду та продаж комунального майна здійснюється 

відповідно до вимог чинного законодавства, тобто виключно на конкурсних 

засадах. Станом на 01.01.2021 діє 28 договорів оренди комунального майна, з 

них із суб’єктами підприємництва – 16. З початку року від оренди 

комунального майна до міського бюджету надійшло коштів у сумі 125,7       

тис. гривень. 

У місті створений та постійно оновлюється перелік вільних незадіяних 

об’єктів Лебединської міської територіальної громади, які пропонуються для 

продажу чи передачі в оренду суб’єктам господарювання. Станом на 01.01.2021 

таких об’єктів налічується 49. Ця інформація постійно оприлюднюється в 

засобах масової інформації та щокварталу направляється до Департаменту 

економічного розвитку і торгівлі Сумської обласної державної адміністрації.  

Транспорт 
Перевезення пасажирів у місті здійснюють 6 приватних підприємців за 9 

маршрутами та одна юридична особа – комунальне підприємство «Комбінат 

благоустрою виконавчого комітету Лебединської міської ради» за одним 

маршрутом. Забезпечують перевезення на маршрутах 25 одиниць транспорту, з 

них: 3 – ГАЗ, 6 – автобуси «ПАЗ», 7 – РУТИ, 8 – БАЗ 22154, один автобус     

ЧАЗ А083.10. Перевізники мають 9 резервних машин. 

За 2020 рік проведено 17 обстежень руху маршрутних таксі по місту 

Лебедину, перевірено 118 рейсів, за результатами яких проведено 3 наради з 

перевізниками. 

Політика у сфері споживчих товарів і послуг 
Станом на 01.01.2021 населення міста обслуговує 376 об’єктів 

споживчого ринку, у тому числі: 210 магазинів, 26 кіосків, 30 одиниць 

ресторанного господарства, 84 об`єкти побутового обслуговування, 21 аптека 

та 5 автозаправних станцій. На 1 тисячу населення припадає 14 об’єктів 

споживчого ринку. Щодо забезпеченості населення торговою площею у 

магазинах роздрібної торгівлі міста у розрахунку на 1 000 осіб – показник 

становить 581 кв. метр (159,1% від нормативу).  

Одним із вагомих каналів реалізації товарів населенню залишається 

торгівля на ринку. У місті працює один ринок, який за товарною спеціалізацією 

належить до змішаних. Загальна кількість торгових місць на ринку становить 

577 одиниць.  

За 2020 рік на предмет дотримання протиепідемічних та санітарно-

гігієнічних вимог обстежено: 68 продовольчих магазинів, 53 магазини торгівлі 



  7 Продовження додатка 

 

промисловими товарами, 7 підприємств ресторанного господарства та 38 

закладів побутового обслуговування населення. 

Захист прав споживачів 

Протягом 2020 року надано консультації з питань захисту прав 

споживачів 54 відвідувачам. За результатами проведеної роботи на користь 

споживачів вирішено 46 питань. За фактами продажу товарів неналежної 

якості, наданих неякісних послуг, 21 споживачу повернуті кошти у сумі 73,8 

тис. гривень, 12 споживачам проведений обмін на інший товар та здійснено 

дев'ять гарантійних ремонтів із пропорційним зменшенням ціни за товар.  

При відділі торгівлі, побутового обслуговування та захисту прав 

споживачів управління економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 

Лебединської міської ради постійно працює громадська приймальня з питань 

захисту прав споживачів та ринкового нагляду. За звітний період надано 87 

консультацій та роз’яснень із питань дотримання Закону України «Про захист 

прав споживачів». 

Реформування і розвиток житлово-комунального господарства міста 

Благоустрій міста 

За 2020 рік використано кошти у сумі 6 467,352 тис. гривень, у тому 

числі: 

1. Утримання вулично-дорожньої мережі – надано послуг на суму 

3 382,193 тис. гривень (кошти міського бюджету), а саме:  

виправлення та заміна окремих бордюрних каменів та поребриків на 

ділянці загальною довжиною не більше 100 метрів – 14,441 тис. гривень; 

систематичне очищення покриттів від пилу, сміття, та інших наносів 

шляхом їх підмітання, вивезення сміття – 2 332,617 тис. гривень;  

планування узбіч, укосів, насипів та виїмок доріг без підсипання ґрунту з 

прибиранням невеликих зсувів – 141,003 тис. гривень; 

очищення доріг від снігу – 627,623 тис. гривень; 

підсипка доріг, профілювання ґрунтових доріг – 191.834 тис. гривень; 

встановлення зупинок громадського транспорту – 10,802 тис. гривень; 

чистка водостоків та ливнево-приймальних колодязів – 21,586               

тис. гривень; 

послуги з дезінфекції доріг, тротуарів, зупинок громадського    

транспорту – 42,287 тис. гривень. 

2. Утримання зелених насаджень – фактично надано послуг на суму 

1 135,342 тис. гривень, із них:  

зрізка та підрізка засохлих та пошкоджених дерев – 272,279 тис. гривень; 

прибирання парків, скверів – 184,999 тис. гривень;  

вивезення сміття – 98,909 тис. гривень; 

догляд за газонами, квітниками, вивезення сміття – 128,571 тис. гривень; 

догляд за деревами, підрізка дерев, вивезення сміття – 134,894              

тис. гривень; 

підсипання ґрунту, підсівання газонів – 33,529 тис. гривень; 

омолоджування старих дерев та кущів, знешкодження омели – 29,999   

тис. гривень; 



  8 Продовження додатка 

 

видалення трави з узбіч – 180,321 тис. гривень; 

видалення трави амброзії – 71,841 тис. гривень. 

3. Утримання вуличного освітлення та зовнішніх електромереж – надано 

послуг на суму 746,918 тис. гривень, у тому числі: 

заміна електроламп – 99,998 тис. гривень; 

заміна пошкодженого та застарілого обладнання – 112,6 тис. гривень; 

ремонт засобів автоматики з керування мережами вуличного освітлення – 

39,999 тис. гривень; 

відшкодування електроенергії на вуличне освітлення – 435,68               

тис. гривень; 

встановлення додаткових ліхтарів на існуючих мережах вуличного 

освітлення, заміна пошкоджених мереж на вулицях Сумській, Мічуріна, Освіти, 

Кутузова, провулку Калініченків – 35,404 тис. гривень; 

відновлення вуличного освітлення на окремих ділянках вулиць 

Шевченківської, Новопостроєної, Тельмана, Садовій – 8,337 тис. гривень; 

ліквідація пошкоджених електромереж, освітлювальної арматури та 

устаткування – 14,898 тис. гривень. 

Виконано послуги з реконструкції вуличного освітлення вулиць 

Новопостроєна, Камая, Прорізна, Привокзальна, Пилипінська, провулку 

Капранів на суму – 151,651 тис. гривень. 

Послуги із стандартного приєднання електроустановок, виконання робіт 

на елементах заземлюючих пристроїв вуличного освітлення виконано на     

суму – 19,229 тис. гривень. 

4. На об’єкти благоустрою кладовищ використано 569,757 тис. гривень, а 

саме: 

догляд за надмогильними спорудами – 149,69 тис. гривень; 

систематичне очищення урн та контейнерів від сміття – 242,491            

тис. гривень; 

усі види утримання зелених насаджень – 142,879 тис. гривень; 

відновлення і заміна огорож місць поховань – 34,697тис. гривень. 

5. Ремонт і фарбування малих архітектурних споруд та пам’ятників, 

заміна застарілої та пошкодженої державної символіки – використано 65,651 

тис. гривень. 

6. Поточний ремонт шахтних колодязів – 59,973 тис. гривень. 

7. Демонтаж не діючих шахтних колодязів – 7,586 тис. гривень. 

8. Чистка колодязів, лабораторні дослідження води – 19,552 тис. гривень. 

9. Ліквідація стихійних звалищ – використано 146,92 тис. гривень. 

Водопостачання та водовідведення 

За кошти міського бюджету виконано: 

перерахунок кошторисної документації проекту будівництва 

«Будівництво глибоководної свердловини в м. Лебедин Сумської області. 

Коригування» на суму 4,995 тис. гривень; 

придбання насосного обладнання для заміни такого, що використало свої 

технічні можливості на комунальних каналізаційних системах на суму 54,17 



  9 Продовження додатка 

 

тис. гривень. Фінансування заходу виконано з міського фонду охорони 

навколишнього природного середовища; 

експертизу проекту будівництва «Будівництво глибоководної 

свердловини в м. Лебедин Сумської області. Коригування» на суму 15,236     

тис. гривень; 

роботи з благоустрою об’єкта «Будівництво зовнішньої каналізації 

житлових будинків № 108, 110 на вулиці Сумська та житлових будинків № 6, 

10, 10А на вулиці Дрьоміна, м. Лебедин» на суму 83,926 тис. гривень. 

За кошти комунального підприємства «Водоканал виконавчого комітету 

Лебединської міської ради»: 

ліквідовано 55 поривів водогону на суму близько 104,0 тис. гривень; 

замінено засувки Ф 150 на центральному водозаборі на суму 4,5               

тис. гривень; 

проведено закупівлю насосних агрегатів ЕВЦ-10-63-110 у кількості 2 

одиниць на суму 70,0 тис. гривень; 

виконано 25 врізок абонентам з приєднання до міського водогону на суму 

54,0 тис. гривень; 10 промивок, хлорування міського водогону на суму 19,5  

тис. гривень; 

відновлено освітлення на каналізаційній насосній станції «Черемушки», 

поточний ремонт загорожі на суму 2,8 тис. гривень; 

відремонтовано насосний агрегат на насосній станції мікрорайону 

«Черемушки» на суму 1,5 тис. гривень; насосний агрегат станції підкачки 

багатоквартирного житлового будинку № 32 на вулиці Тараса Шевченка 

(заміна реле насосу) на суму 1,5 тис. гривень; 

виконано поточний ремонт огорожі та ремонт щитової на каналізаційній 

насосній станції (тупик Олешнянський) на загальну суму 2,5 тис. гривень; 

замінено водопровідні мережі на поліетиленову трубу Ф 50 (39 метрів),  

Ф 40 (46 метрів). Загальна вартість заходу склала 33,0 тис. гривень; 

замінено водопровідні мережі на поліетиленову трубу Ф 100 (4 метри) на 

вулиці Гастелло. Вартість заходу склала 2,0 тис. гривень; 

виконано придбання матеріалів для ремонту аварійних ситуацій на 

міському водогоні на загальну суму 70,0 тис. гривень; 

замінено водопровідні труби Ф 315, засувки на площі Соборній. Вартість 

робіт склала 81,0 тис. гривень; 

проведено роботи з ремонту 4 пожежних гідрантів на суму 6,0               

тис. гривень; 

підготовлено до роботи в осінньо-зимовий період 5 одиниць техніки на 

загальну суму 90,0 тис. гривень; 

проведено закупівлю дров на опалювальній період 31 м. куб. на суму 26,0 

тис. гривень; 

розроблено проектно-кошторисну документацію на встановлення 

загально будинкового лічильника у багатоквартирному будинку на провулку  

Верстатників, 9, на суму 2,5 тис. гривень; 

придбано дровокол та подрібнювач гілок на загальну суму 166,5           

тис. гривень. 



  10 Продовження додатка 

 

Житловий фонд  

За 2020 рік за кошти комунального підприємства «Лебединська житлово-

експлуатаційна контора виконавчого комітету Лебединської міської ради» 

проведено: 

ремонт покрівлі у будинках на вулицях Тараса Шевченка, 17, 20, 23, 25, 

30, 32А, 36, 39, 49, 51, 61, 80; Героїв Майдану, 24; Лісовій, 30; Калиновій, 30, 

32; Петропавлівській, 3; Сумській, 82, 84, 86, 110; Першогвардійській, 6, 38Б; 

Кутузова, 17; Дрьоміна 10А; площі Волі, 33, 34; провулку Верстатників, 3, 5, 7, 

9, 10, на загальну суму 60,0 тис. гривень; 

профілактику електромереж із заміною електрокабелів, патронів, 

лампочок, вимикачів, розеток у будинках на вулицях Тараса Шевченка, 17, 18, 

19, 20, 21, 25, 30, 32А, 36, 39, 49, 51, 61, 63А, 80; Сумській, 82, 86, 90, 104, 110; 

Дрьоміна, 6, 10,10-а; Героїв Майдану, 22, 24; Петропавлівській, 3; Лісовій, 30, 

49; Першогвардійській, 38Б Кутузова, 15; Калиновій, 28, 32; 

Героїв Чорнобиля, 40; Спартака, 59, 61, Партизанській, 45Б; площі Волі, 25, 27, 

33, 34; провулку Верстатників, 2, 3, 4, 5, 9, 10, на загальну суму 24,0 тис. 

гривень; 

ремонт водомережі в будинках на вулицях Сумській, 77, 86, 104;   

Лісовій, 49; Тараса Шевченка, 17, 18, 19, 30, 32А, 61, 63А; Петропавлівській, 3; 

Спартака, 63; Кутузова, 14, 15; провулку Верстатників, 2, 5, 7, 9; площі Волі 27; 

на загальну суму 31,0 тис. гривень; 

ремонт каналізаційних мереж у будинках на вулицях Петропавлівській, 3; 

Тараса Шевченка, 23, 30, 32А, 39, 63А; Першогвардійській, 38Б, 100А; 

Сумській, 84, 86, 90, 110; Кутузова, 17; Героїв Майдану, 22; Лісовій, 30; 

Спартака, 61; площі Волі, 25, 27, на загальну суму 28,5 тис. гривень; 

ремонт дитячого майданчику (установка дитячої гірки) біля будинків на 

вулицях Тараса Шевченка, 23, 25, 61, 63А; Лісовій, 49; провулку Верстатників, 

2, 3, на загальну суму 4,0 тис. гривень; 

ремонт і прочистка вентиляційних каналів у будинках на вулицях  

Лісовій, 30, 49; Тараса Шевченка, 17, 20, 32А, 36, 61; Сумській, 110; Спартака, 

57; Кутузова, 14, 17; Першогвардійській, 38Б, на суму 11,0 тис. гривень; 

виконані профілактичні роботи в щитових внутрішньо будинкових мереж 

електропостачання на вулиці Тараса Шевченка 35А, 36, на суму 0,5                

тис. гривень; 

ремонт вікон в будинках на вулиці Тараса Шевченка, 30, 39; 

Петропавлівській, 3, на загальну суму 2,0 тис. гривень; 

ремонт дверей входу в під’їзд та виходу на покрівлю, в підвал у будинках 

на вулицях Тараса Шевченка, 19, 21, 23, 25, 32А, 39; Героїв Майдану, 22, 24; 

площі Волі, 27; Петропавлівській, 3; Дрьоміна, 6, 10, 10А; Партизанській, 45Б; 

Спартака, 57; Кутузова, 14; Героїв Чорнобиля, 40; Калиновій, 32; провулку 

Верстатників, 5, 9 на суму 16,0 тис гривень; 

ремонт козирків входу в під’їзди будинків на провулку Верстатників, 5, 

вулиці Сумській, 90, на суму 4,0 тис гривень;  



  11 Продовження додатка 

 

ремонт східців під’їзду в будинках на вулицях Тараса Шевченка, 19, 32А, 

36, 80; Спартака, 59; Кутузова, 17; Калиновій, 30, 32; провулку Верстатників, 2, 

3, 7; площі Волі, 25, 27, 30, на суму 26,0 тис гривень;  

ремонт під’їздів у будинках на площі Волі, 34, 35; вулицях Спартака, 61; 

Героїв Чорнобиля, 40; Сумській, 84, 88; Героїв Майдану, 24; Тараса Шевченка, 

19, 23, 61; провулку Верстатників, 4, 7, 9, на суму 46,0 тис гривень;  

ремонт та виготовлення і встановлення нових лавочок біля під’їздів у 

будинках на вулицях Тараса Шевченка, 23, 25, 30, 39, 61, 63А; 

Петропавлівській, 3; Лісовій, 30; Першогвардійській, 6; Сумській, 88, 104; 

Кутузова, 14, 15, 17; Калиновій, 30, 32; площі Волі, 27; провулку Верстатників, 

2, 3, 5, 7, на суму 18,5 тис гривень;  

фарбування загальнобудинкового газопроводу в будинках на вулицях 

Калиновій, 28, 30, 32; Кутузова, 14, 15, 17; Тараса Шевченка, 17, 19, 21, 23, 25, 

32А, 36, 39, 61; Лісовій, 30; Героїв Майдану, 24; провулку Верстатників, 3; 

Героїв Чорнобиля, 40; площі Волі, 25, 27, 34, 35, на суму 24,0 тис гривень; 

спилювання аварійних дерев біля будинків на вулицях  

Тараса Шевченка, 19, 61; Кутузова 15; Калиновій, 28; площі Волі, 27; провулку 

Верстатників, 5, 9, на суму 2,8 тис. гривень. 

За рахунок коштів комунального підприємства «Лебединське 

будинкоуправління мікрорайону «Черемушки» виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» проведено наступні заходи: 

заміну стояка внутрішньо будинкових мереж водопостачання 

багатоквартирних житлових будинків № 76, 78, 127, 126, 194, 175 на вулиці 

Гастелло на суму 12,5 тис. гривень; 

заміну лежака внутрішньо будинкових мереж водопостачання 

багатоквартирних житлових будинків № 126, 127, на вулиці Гастелло на суму 

4,0 тис. гривень; 

поточний ремонт стояка внутрішньо будинкових мереж водовідведення 

багатоквартирних житлових будинків № 200, 74 на вулиці Гастелло на загальну 

суму 1,1 тис. гривень; 

ремонт вхідних дверей у будинках № 127, 175, 194, 196 на вулиці 

Гастелло на загальну суму 2,5 тис. гривень; 

заміну вхідних дверей у будинку № 54А на суму 1,0 тис. гривень; 

поточний ремонт під’їздів багатоквартирних житлових будинків № 125, 

126, 127, 175, 199, на суму 9,9 тис. гривень; 

обрізку дерев та кущів, косіння трави на суму 10,2 тис. гривень; 

встановлення та фарбування лавок – 4,4 тис. гривень; 

поточний ремонт мереж електропостачання, заміна ламп – 14,1             

тис. гривень; 

технічну ревізію стояків холодної води, кранів, засувок на суму 2,0 тис. 

гривень; 

поточний ремонт дахів будинків на вулиці Гастелло, 76, 78, 125, 127, 194, 

195, 200, вартість робіт склала – 25,0 тис. гривень; 

поточний ремонт фундаментів будинків на вулиці Гастелло, 74, 76, 125, 

126, 127, 194, на суму 2,0 тис. гривень; 



  12 Продовження додатка 

 

виготовлення та заміну вхідних дверей на дахи будинків на вулиці 

Гастелло, 74 175, 194, на суму 3,5 тис. гривень; 

послуги по дератизації та дезінсекції виконано на суму 6,3 тис. гривень. 

Теплопостачання 

За кошти комунального підприємства «Лебединтеплоенерго» виконано 

наступні роботи: 

лабораторні вимірювання електрообладнання і заземлюючих пристроїв, 

повірка контрольно-вимірювальних приладів, вартість робіт склала 46,2 тис. 

гривень; 

підготовку машин та механізмів до роботи в умовах низьких температур 

на суму 18,1 тис. гривень; 

ремонт та технічне обслуговування електрообладнання на суму 2,0        

тис. гривень; 

ремонт покрівель на котельнях вулиць Героїв Майдану та 

Першогвардійській, вартість робіт склала 10,2 тис. гривень; 

часткову заміну підземної мережі загальною протяжністю 90 метрів; 

вартість робіт склала 96,0 тис. гривень; 

заміну мережних насосів на менш енергоємні виконані на суму 20,0      

тис. гривень; 

закупівлю твердого палива 44,9 м3 (дрова, пілети) на суму 43,4              

тис. гривень; 

ремонт і технічне обслуговування теплових установок і теплових мереж, 

забезпечення необхідним запасом обладнання, запасними частинами та 

матеріалами на суму 47,5 тис. гривень. 

Утримання та розвиток автомобільних доріг 

У звітному періоді виконано: 

поточний ремонт дороги на вулиці Першогвардійській окремими 

ділянками від перехрестя вулиці Першогвардійська та вулиці Волоха до 

приватної садиби № 98А на вулиці Першогвардійській у місті Лебедині 

Сумської області. Сума фінансування, відповідно до графіку фінансування за 

укладеним договором, склала 1 291,157 тис. гривень; 

поточний середній ремонт дорожнього покриття, окремими ділянками на 

вулицях Кобижча, Безимівка, Героїв Чорнобиля, Гастелло міста Лебедина 

Сумської області. Вартість послуги склала 2 650,453 тис. гривень; 

поточний середній ремонт дорожнього покриття на вулиці 

Першогвардійській, окремими ділянками від садиби № 98А до садиби № 69 та 

від садиби № 79 до перехрестя з вулицею Куликівська, у тому числі проектні 

роботи. Вартість послуги склала 1 629,330 тис. гривень; 

капітальний ремонт дороги в місті Лебедині на площі Соборній від 

будівлі № 22 до будівлі № 24 на суму 799,336 тис. гривень; 

поточний дрібний ремонт на вулицях міста Лебедина на суму 46,440     

тис. гривень; 

поточний дрібний ремонт дороги на площі Соборній на суму 48,973      

тис. гривень; 



  13 Продовження додатка 

 

поточний дрібний ремонт доріг на вулицях Будильській, 

Першогвардійській на суму 21,150 тис. гривень; 

поточний середній ремонт тротуарів на вулицях Сумськіц від будинку    

№ 9 до будинку № 15 та Тараса Шевченка від будинку № 48 до будинку № 56 

на суму 129,934 тис. гривень; 

послугу з улаштування пішохідної доріжки в мікрорайоні «Черемушки» 

протяжністю 55 метрів та шириною 1 метр у напрямку Лебединського 

дошкільного навчального закладу (ясла-садок)«Сосонка» Лебединської міської 

ради Сумської області на суму 39,87 тис. гривень; 

послуги з встановлення дорожніх знаків виконано на суму 48,659          

тис. гривень; 

послуги з нанесення дорожньої розмітки виконано на суму 36,391        

тис. гривень.  

Інше 

З метою безперебійного функціонування комунальних підприємств міста, 

надання якісних послуг, за кошти міського бюджету виконано поповнення 

статутного капіталу: 

комунального підприємства «Водоканал виконавчого комітету 

Лебединської міської ради» на суму 550,2 тис. гривень; 

комунального підприємства «Лебединтеплоенерго» на суму 129,661      

тис. гривень. 

Здійснено відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 

житлово-комунальні послуги комунальному підприємству «Водоканал 

виконавчого комітету Лебединської міської ради» у сумі 880,0 тис. гривень. 

Придбано контейнери для збору твердих побутових відходів, у тому числі 

роздільного збору твердих побутових відходів, на суму 27,454 тис. гривень. 

У звітному періоді виконано: 

«Наукове обґрунтування можливості відновлення водності озера 

Лебедине» на суму 190,775 тис. гривень; 

послуги щодо зведення картографії земельних ділянок Лебединської 

міської ради виконано на суму 19,0 тис. гривень; 

придбання спеціального транспорту (трактор з комплектом навісного 

обладнання) на суму 327,99 тис. гривень (200,0 тис. гривень – державний 

бюджет); 

придбання навісного обладнання (навантажувач П-320-ОА з ковшом) для 

трактора БЕЛАРУСЬ-320,04 на суму 55,1 тис. гривень; 

придбання контейнерів для збору твердих побутових відходів, у тому 

числі роздільного збору твердих побутових відходів на суму 27,454                

тис. гривень; 

послуги з облаштування контейнерних майданчиків виконано на суму 

20,801 тис. гривень; 

придбання та встановлення дитячого та спортивного майданчиків скверу 

Воїнської слави – 165,976 тис. гривень; 

придбання та встановлення елементів дитячого спортивно-ігрового 

майданчика на вулиці Першогвардійській – 65,973 тис. гривень; 



  14 Продовження додатка 

 

придбання та встановлення дитячого спортивно-ігрового майданчика на 

вулиці Кутузова на суму 71,98 тис. гривень; 

реконструкцію дитячого майданчика в сквері Павла Полуботка, в тому 

числі проектні роботи виконано на суму 46,85 тис. гривень. 

Освіта 

За підсумками 2020 року освіта має результативні показники: охоплення 

дітей дошкільною освітою в різних її формах на рівні 92%; підключення 

закладів дошкільної, загальної середньої освіти до мережі Інтернет на 100%; 

оснащення закладів загальної середньої освіти навчальними комп`ютерними 

комплексами на 73%. 

Різними формами дошкільної освіти охоплено 896 дітей, із них 736 – у 

закладах дошкільної освіти, 4 дитини виховуються в дошкільній групі 

спеціальної школи-інтернату, 45 дітей – у міському Центрі позашкільної освіти. 

Перебуває в консультаційних групах «Разом з мамою» 105 дітей та охоплено 

соціально-педагогічним патронатом 6 осіб. Показник охоплення дітей різними 

формами дошкільної освіти у віці від 1 до 6 років становить 92% . На 100 

місцях у закладах дошкільної освіти виховується 94 дитини. 

Станом на 01.01.2021 дошкільну освіту здобувають 736 вихованців у 

п’яти закладах дошкільної освіти. У садочках функціонує 38 груп, з них: 3 

групи компенсуючого типу (логопедичні), у них виховується 58 дітей.  

Для підготовки дошкільнят до школи у закладах дошкільної освіти 

працюють гуртки художньо-естетичного, природничого, інтелектуального, 

фізкультурно-оздоровчого напряму.  

У кожному закладі дошкільної освіти створені та функціонують веб-

сайти, заклади підключені до інформаційної мережі Інтернет.  

Протягом звітного періоду у закладах дошкільної освіти частково 

оновлене навчальне та технологічне обладнання. У дошкільні навчальні 

заклади придбано: 

телевізори на суму 30 тис. гривень; 

комп’ютерну техніку (ноутбуки) на суму 60,0 тис. гривень; 

ламінатори на суму 21 тис. гривень; 

навчально-методичний комплекс «Впевнений старт» – 35,0 тис. гривень; 

холодильник для Лебединського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) 

«Чайка» – 7,5 тисяч гривень; 

ванну мийну двосекційну, електричний водонагрівач, зонт витяжний на 

суму 25,5 тис. гривень. 

Проведена заміна віконних та дверних металопластикових конструкцій у 

Лебединському дошкільному навчальному закладі (ясла-садок) «Калинка» 

Лебединської міської ради Сумської області – 124 тис. гривень, поточний 

ремонт мережі теплопостачання – 98,1 тис. гривень. 

Виконано роботи з освітлення на суму 13,0 тис. гривень; поточний 

ремонт системи водопостачання – 38,971 тис. гривень у Лебединському 

дошкільному навчальному закладі (ясла-садок) «Ромашка» Лебединської 

міської ради Сумської області. 



  15 Продовження додатка 

 

У підпорядкуванні відділу освіти виконавчого комітету Лебединської 

міської ради якісні освітні послуги надають шість закладів загальної середньої 

освіти. Контингент учнів щороку змінюється і зростає. Так, у 2019-2020 

навчальному році у закладах загальної середньої освіти у 93 класах навчалося  

2 587 учнів, середня наповнюваність складала 27,8%. У 2020-2021 навчальному 

році у 95 класах навчається 2 615 учнів. Середня наповнюваність складає 

27,5%. 

Уже третій рік поспіль у місті відбувається запровадження концепції 

«Нова українська школа», яка передбачає навчання учнів початкової школи за 

новим Державним стандартом, відповідно до якого застосовуються нові 

підходи до навчання та виховання школярів, оформлення сучасного освітнього 

простору. 

У 2019-2020 навчальному році до 10 перших класів закладів загальної 

середньої освіти прийшли 260 першокласників, середня наповнюваність у яких 

склала 26 учнів. Для всіх учасників освітнього процесу створені належні умови: 

придбані нові сучасні меблі (одномісні парти, стільці, м᾽які меблі (пуфи), 

дитячі стінки, куточки природи), роздатковий дидактичний матеріал, робоче 

місце вчителя (складається із ноутбука, багатофункціонального пристрою, 

ламінатора), проектори, інтерактивні дошки. Усі вчителі, які викладають у 

перших класах, відповідно графіка проходять курсову перепідготовку. 

У 2020-2021 навчальному році до 9 перших класів закладів загальної 

середньої освіти прийшли 249 першокласників, середня наповнюваність у них 

склала 27,6%. 

У 2020 році на проект «Нова українська школа» рішенням сесії Сумської 

обласної ради від 25.03.2020 «Про внесення змін до рішення Сумської обласної 

ради від 24.01.2020 р. «Про обласний бюджет Сумської області на 2020 рік» 

здійснено розподіл субвенції для міста Лебедина у сумі 516,2 тис. гривень, 

додатково виділено кошти у сумі 340 тис. гривень на придбання дезинфікуючих 

засобів для обробки поверхонь та шкіри рук, отже, загальна сума становить 

857,0 тис. гривень. На кінець року кошти субвенції використані в повному 

обсязі. Зокрема, було придбано: 265 одномісних комплектів (стіл учнівський та 

стілець); 9 комплектів мультимедійних засобів навчання (інтерактивна дошка, 

ноутбук, фабрика друку); оновлених дидактичних матеріалів (друковані засоби 

навчання, моделі, макети, прилади та пристосування). 

Переможцями  III етапу олімпіад у 2020 році від команди міста визначено 

10 учнів загальноосвітніх навчальних закладів.  

За високу результативність участі у ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та обласному конкурсі-захисту учнів-членів Малої академії наук 

України учень Лебединської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 

Лебединської міської ради Сумської області Орєхов Станіслав став 

стипендіатом голови Сумської обласної державної адміністрації. 

Цього року переможцями ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України стали 7 учнів 

загальноосвітніх та спеціалізованої шкіл І-ІІІ ступенів та вибороли 2 перших 

місця, 2 других, 3 третіх. 



  16 Продовження додатка 

 

У заклади загальної середньої освіти придбано: 

комплекти музичної апаратури – 202,0 тис. гривень; 

два комп’ютерних класи – 397,892 тис. гривень; 

ламінатори на суму 21,0 тис. гривень; 

три ноутбуки – 55.5 тис. гривень; 

колонки акустичні – 11,400 тис. гривень; 

обладнання для харчоблоків загальноосвітніх шкіл міста Лебедина на 

суму 263,520 тис. гривень (державний бюджет); 

вогнегасники на загальну суму 39,090 тис. гривень; 

дезинфікуючі засоби (для обробки поверхонь та шкіри рук) на суму 

340,798 тис. гривень; 

насос для підкачки води з комплектуючими для Лебединської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів № 4 Лебединської міської ради Сумської 

області – 6,032 тис. гривень. 

Здійснено поточний ремонт санітарних кімнат Лебединської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської 

області на суму 149,9 тис. гривень, для їх дообладнання придбані витяжки – 3,4 

тис. гривень. 

Проведено поточний ремонт:  

водовідведення на суму 23,0 тис. гривень, водопостачання на суму 14,9 

тис. гривень в Лебединській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 6 

Лебединської міської ради Сумської області;  

тамбура Лебединської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Лебединської міської ради Сумської області на суму 82,499 тис. гривень;  

тамбура Лебединської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 

Лебединської міської ради Сумської області на суму 35,840 тис. гривень;  

системи теплопостачання Лебединської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів № 4 Лебединської міської ради Сумської області – 12,181 тис. гривень 

та придбано металопластикові двері для закладу на суму 17,52 тис. гривень. 

Для облаштування харчоблоку Лебединської спеціалізованої школа І-ІІІ 

ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської області витрачені кошти у 

сумі 568, 7 тис. гривень (398,0 тис. гривень – державний бюджет; 170,7           

тис. гривень – місцевий бюджет). 

Придбано та встановлено елементи спортивно-ігрового майданчика на 

території Лебединської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської 

міської ради Сумської області на суму 98,75 тис. гривень. 

З метою подальшого впровадження системи управління безпечністю 

харчових продуктів заплановано та використано кошти у сумі 180, 304          

тис. гривень. 

Поповнюється фонд шкільних бібліотек сучасною                       

навчально-методичною, навчальною, науково-популярною та довідковою 

літературою, забезпеченість підручниками навчальних закладів становить 

97,4% від потреби. 

Медичні кабінети забезпечені медичним обладнанням на 92%, 

дезинфікуючими та медичними засобами забезпечені на 100%.  



  17 Продовження додатка 

 

У місті діє комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр 

Лебединської міської ради Сумської області» (далі – центр), спеціалістами якої 

надається весь необхідний спектр послуг жителям міста Лебедина та 

Лебединського району. Педагогічним колективом центру проводяться планові 

обстеження дітей та надаються корекційно-розвиткові послуги дітям з 

особливими освітніми потребами. 

З метою забезпечення рівного доступу громадян до якісної освіти, 

підвищення якості надання освітніх послуг у 4 закладах загальної середньої 

освіти організовано інклюзивне навчання. У 21 інклюзивному класі освіту 

здобувають 34 учні, з якими працює 21 асистент учителя. Індивідуальною 

формою навчання охоплено 0,3% здобувачів освіти (7 учнів).  

Протягом звітного періоду для надання якісних освітніх послуг для дітей 

з особливими освітніми потребами придбані меблі, дидактичний модуль, 

дидактичні матеріали для розвитку логічного мислення дітей та розвитку 

моторики рук дитини, корекційне обладнання для надання якісних корекційно-

розвиткових послуг. 

Показники охоплення дітей та учнівської молоді позашкільною освітою 

склали 9,5% дітей 4-5 років та 92% дітей шкільного віку. 

Щороку проводиться близько 76 міських та перших етапів обласних 

конкурсів. До участі в заходах залучались близько 2 064 учнів, що складає 

78,9% від загальної кількості учнів шкіл.  

Придбано комп’ютер для центру позашкільної освіти Лебединської 

міської ради Сумської області на суму 18,0 тис. гривень. 

Забезпеченість законності та правопорядку 

З метою посилення захисту держави, суспільства і громадян від проявів 

тероризму, запобігання виникненню умов, що сприяють вчиненню 

правопорушень, забезпечення захисту конституційних прав та свобод людини, 

рішенням дев’ятої сесії Лебединської міської ради сьомого скликання від 

31.05.2016 № 133-МР «Про Комплексну міську програму «Правопорядок на 

2016-2020 роки» затверджено Комплексну міську програму «Правопорядок на 

2016-2020 роки» (далі – Програма). 

У зв’язку з надзвичайною ситуацією медико-біологічної надзвичайної 

ситуації природного характеру державного рівня, пов’язаною із поширенням 

коронавірусної хвороби COVID-19, з метою недопущення погіршення 

епідемічної ситуації: 

утворено міський штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

медико-біологічного характеру міста Лебедина; 

посилено роботу щодо забезпечення медичних працівників необхідною 

кількістю засобів індивідуального захисту. 

На придбання додаткового обладнання та встановлення камер 

відеоспостереження у 2020 році міським бюджетом міста Лебедина передбачені 

кошти у сумі 640,00 тис. гривень, у тому числі 40,0 тис. гривень – кошти 

отримані як благодійна допомога від товариства з обмеженою відповідальністю 

«Укртранспневматика».  



  18 Продовження додатка 

 

Протягом 2020 року виконано роботи (надано послуги) щодо 

облаштування у приміщенні, що є власністю Лебединської міської 

територіальної громади, за адресою: вулиця Героїв Майдану, 1, місто Лебедин, 

серверної та моніторингового центру. Додатково встановлені 30 камер 

вуличного відеоспостереження, які об’єднані в єдину систему вуличного відео 

спостереження. 

Фізична культура і спорт  

Відділом молоді та спорту виконавчого комітету Лебединської міської 

ради разом з федераціями з олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

згідно з міським календарем спортивно-масових заходів, за звітний період 2020 

року були проведені спортивні ігри школярів із 3 видів спорту, спартакіади 

серед учнівської молоді та учнів вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів 

акредитації із 2 видів спорту. Проведено відкритий Кубок міського голови з 

панкратіону, де взяло участь 120 учасників змагань; Кубок пам’яті Романенка 

Володимира з футзалу, де взяло участь 96 спортсменів та інші.  

Протягом звітного періоду на проведення спортивно-масових змагань та 

підтримки міських спортивних федерацій із міського бюджету використано 

44,768 тис. гривень.   

Протягом 2020 року у місті проведено 7 міських змагань із масових видів 

спорту. За результатами виступів збірні команди міста брали участь у 8 

обласних та 2 всеукраїнських змаганнях. Результати виступів кращих 

спортсменів міста постійно висвітлювалися на сторінках міських газет та 

інтернет-виданнях. 

Розвиток культури 

Основними завданнями відділу культури і туризму виконавчого комітету 

Лебединської міської ради є забезпечення реалізації на території міста 

державної політики в галузі культури, туризму, охорони культурної спадщини. 

У звітному періоді відбулися: 

онлайн-вітання до Міжнародного Дня захисту дітей від учасників 

вокальної студії «Зорепад» (керівник Станіслав Фоменко) «Сяйте усмішки, 

сонцем зігріті, миру і щастя всім дітям на світі»; до Дня батька, Дня медичного 

працівника, музично-літературний калейдоскоп «Родинне коло талантів», 

відеопрезентація «Чарівна краса вишиванки»; 

челенджі: від учасників любительського об’єднання «Дивосвіт», 

«Щасливі долоньки» та зразкового вокального ансамблю «Феєрія» (керівник 

Олена Червяк), «Яскраві діти Сумщини»; до Дня Конституції України «Читай 

Конституцію України»; «День народження святкуємо разом», до Дня Збройних 

Сил України; 

міський конкурс на краще зовнішнє квіткове оформлення «Уквітчаємо 

наше місто» – до Дня міста дистанційно;  

культурно-мистецький захід «Тобі, мій рідний Лебедин»;  

концертно-розважальна програма «Юні таланти Лебедина вітають рідне 

місто з Днем народження»; 

автопробіг – до Дня Прапора України; 



  19 Продовження додатка 

 

урочистості до Дня Незалежності та з нагоди відкриття нової композиції в 

музеї під відкритим небом, до Дня українського козацтва «Козацькій славі жити 

у віках»; 

творчі звіти в онлайн-режимі народного аматорського ансамблю 

автентичного співу «Стріла» (керівник Тетяна Бондар) та народної вокальної 

студії «Овація» (керівник Юрій Бондар); 

культурно-мистецькі заходи до Дня Гідності та Свободи «Ми не 

зганьбили славу наших предків, нових героїв дали небесам», до Дня місцевого 

самоврядування, до Дня Святого Миколая «Миколай іде, Новий рік за собою 

веде». 

Хореографічний колектив «RoyalDance» Лебединського міського центру 

культури і дозвілля виконавчого комітету Лебединської міської ради узяв 

участь у відкритих класифікаційних змаганнях зі спортивно-бального танцю 

«Stepbystep» та «GOLDEN CUP – 2020» та взяв участь у Всеукраїнськиїх 

змаганнях «Крок до зірок нова хвиля» (місто Харків). 

Народний аматорський ансамбль автентичного співу «Стріла» (керівник 

Тетяна Бондар) та вокальна студія «Зорепад» (керівник Станіслав Фоменко) 

взяли участь у дистанційному Міжнародному конкурсі-фестивалі мистецтв 

«UKRAINЕ ARTFAVORITEFEST 2020» 20.10.2020 (місто Полтава), де зайняли 

призові місця. 

Зразковий вокальний ансамбль «Феєрія» взяв участь у відкритому 

обласному дитячому конкурсі виконавців сучасної естрадної пісні «Чарівний 

ключик» та здобув призове місце. 

Уперше у місті зняли мюзикл «Новорічний сон». 

У комунальному закладі виконавчого комітету Лебединської міської ради 

«Лебединський міський художній музей імені Б.К. Руднєва» (далі – художній 

музей) відбувся міський фотоконкурс «Я так тебе люблю» та міський конкурс 

читців, присвячений пам’яті Т.Г.Шевченка «Тарасове слово – душа України». 

У звітному періоді реалізовані наступні заходи: 

замінені на енергоефективні (чотири) метало-пластикові вікна у 

фондовому сховищі. Вартість робіт – 18 640,00 гривень; 

змонтовано та введено в експлуатацію систему відеоспостереження: 10 

внутрішніх камер, 5 зовнішніх камер та пульт керування. Вартість робіт склала 

– 40 385,00 гривень; 

проведено ремонт вхідного тамбуру на суму – 39 267,00 гривень; 

створено реставраційну майстерню художнього музею, укомплектовано 

матеріалами на суму – 4 580,00 гривень. Проведено стажування художника-

реставратора – 8 500,00 гривень; 

відреставровані мистецькі твори за рік: живопис – 6 творів (2 – місто 

Київ, 4 – реставраційна майстерня художнього музею), графіка – 8 творів (місто 

Харків), скульптура – 1 (місто Суми). 

Виготовлено 23 нові дерев'яні різні рами (за рахунок спонсорів). Вартість 

– 22 600,00 гривень; 

музейну афішу (за рахунок спонсорів) – 2 500,00 гривень; 

музейну трибуну – 2 000,00 гривень; 



  20 Продовження додатка 

 

придбано 1 комп'ютер та іншу оргтехніку – 6 100,00 гривень. 

Для Лебединського міського центру культури і дозвілля у 2020 році було 

придбано:  

комп’ютер на суму 13 тис. гривень; 

дві звукові карти на суму 11 тис. гривень; 

мікшерний пульт на суму 9,8 тис. гривень;  

студійний мікрофон на суму 6,2 тис. гривень; 

чоботи жіночі на суму 20 тис. гривень; 

плаття вишиті на суму 4,2 тис гривень; 

сукні – 2,2 тис. гривень.  

У Лебединській дитячій школі мистецтв імені народного артиста СРСР 

Б.Р.Гмирі проведено заміну вікон на суму 61,5 тис. гривень (бюджетні кошти). 

Розвиток інформаційного простору  

Питання висвітлення подій міста є одним із пріоритетних напрямків 

роботи виконавчого комітету Лебединської міської ради та важливим 

складником загальної системи заходів щодо задоволення потреб громадян в 

інформації. 

З метою забезпечення процесу розбудови інформаційного простору, 

створення відкритого інформаційного середовища, рівного доступу 

громадськості до усіх наявних видів інформації, вільного та безперешкодного 

функціонування у місті засобів масової інформації усіх форм власності, 

прийнято рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради сьомого 

скликання від 31.01.2020 № 1068-МР «Про Програму висвітлення діяльності 

міської ради, її виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів у засобах 

масової інформації у 2020 році». Відповідно до прийнятого рішення відділом з 

питань внутрішньої політики виконавчого комітету Лебединської міської ради 

проводилася активна робота з розміщення важливої та актуальної інформації у 

засобах масової інформації. 

На виготовлення та розміщення публікацій про діяльність Лебединської 

міської ради, її виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів Лебединської 

міської ради у газеті «Життя Лебединщини» протягом січня-грудня 2020 року з 

міського бюджету профінансовані видатки у розмірі 24 136,93 гривень.  

На виготовлення та розміщення публікацій про діяльність Лебединської 

міської ради, її виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів Лебединської 

міської ради у газеті «Будьмо разом» протягом 2020 року з міського бюджету 

профінансовані видатки у розмірі 15,0 тис. гривень. 

Наповнення інформаційного простору міста Лебедина інформацією 

здійснюється також через офіційний сайт Лебединської міської ради. Сайт 

знаходиться за адресою – http://lebedyn.gov.ua/. 

Відпрацьована система щодо наповнення офіційного веб-сайту, що 

дозволяє кожному жителю міста бути в курсі подій, які відбуваються у місті, 

безперешкодно ознайомлюватися із прийнятими рішеннями міської ради, її 

виконавчого комітету, брати участь в обговоренні проектів рішень, отримувати 

зразки документів, бланки заяв, приклади їх заповнення, дізнатися про зміни в 

законодавстві. Варто зазначити, що офіційний сайт Лебединської міської ради 

http://lebedyn.gov.ua/


  21 Продовження додатка 

 

повністю оновився та змінив свою адресу. Інтерфейс сайту став зручнішим для 

громадян. 

Протягом звітного періоду на офіційному сайті Лебединської міської ради 

розміщено 1 200 інформаційних повідомлень, 325 рішень виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, 277 рішень Лебединської міської ради, 166 

розпоряджень Лебединського міського голови. 

Сайт синхронізовано зі сторінками Лебединської міської ради у 

соціальних мережах, а саме: офіційна сторінка Лебединської міської ради на 

Facebook (https://www.facebook.com/myLebedyn/?ref=bookmarks ). 

Динаміка використання офіційного сайту протягом 2020 року коливалася. 

Середньомісячний показник приросту активності становила 15-22%. 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

 

Начальник управління  

економічного розвитку і торгівлі Юрій МАГАЛЯС 

 


